
15262 Viernes 21 diciembre 2007 BOE núm. 305

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Concesión de obra públi-

ca para la redacción de proyecto técnico, construcción, 
conservación y explotación de complejo deportivo (pis-
cina climatizada) en Manises.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 16 de 
febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Proyecto, obra, honorarios 
y equipamiento 5.814.140,00 € IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 
13 de septiembre de 2007.

b) Contratista: U.T.E.: Geexpark, S.L. DHO 
Infraestructuras, S.A. Postigo Ibras y Servicios, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Presupuesto de ejecu-

ción material 30.785.432,77 €, IVA excluido.

Manises (Valencia), 7 de diciembre de 2007.–El Al-
calde, Enrique Crespo Calatrava. 

 76.355/07. Resolución de la Diputación Provincial 
de Valladolid por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso público para la ejecución 
de las obras de «Conservación y mantenimiento, 
señalización y vialidad invernal» en la Red Pro-
vincial de Carreteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Cooperación.
c) Número de expediente: 39/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación y manteni-

miento, señalización y vialidad invernal, en la red de 
Carreteras de la Diputación Provincial de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: En el Diario Oficial de la Unión 
Europea de 28 de julio de 2007, en el Boletín Oficial de 
la Provincia número 180, de 4 de agosto de 2007 y en el 
Boletín Oficial del Estado número 198, de 17 de agosto 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.500.809,02 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas 

«Obras Hergón, S. A.» y «Construcciones Hermanos 
Sastre, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.340.000,00.

Valladolid, 4 de diciembre de 2007.–El Presidente de 
la Diputación Provincial de Valladolid, Ramiro Felipe 
Ruiz Medrano. 

 76.391/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid por la que se hace pública la adjudicación 
de la Contratación del servicio de mantenimiento 
de los equipos para el tratamiento de la informa-
ción del Departamento de Tecnologías de la In-
formación y las Comunicaciones del Ayunta-
miento de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Va-

lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Compras.

c) Número de expediente: 24/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento de los equipos para el tratamiento de la 

información del Departamento de Tecnologías de la In-

formación y las Comunicaciones del Ayuntamiento de 

Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 538.396 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2007.

b) Contratista: Bull (España) S.A., Paseo de las 

Doce Estrellas, 2, Campo de las Naciones. 28042 MA-

DRID C.I.F. A-78882404.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 457.636,60 euros.

Valladolid, 27 de noviembre de 2007.–El Alcal-

de, P. D. El Concejal Delegado del Área de Hacienda y 

Función Pública, Alfredo Blanco Montero. 

 76.392/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid por la que se hace pública la adjudicación 
de las Obras de modernización y rehabilitación 
de la ETAP de San Isidro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Obras.
c) Número de expediente: 10/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de modernización 

y rehabilitación de la ETAP de San Isidro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 14.116.643,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: UTE Etap San Isidro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.221.320,01 euros.

Valladolid, 5 de noviembre de 2007.–El Alcalde, P. D. 
El Concejal del Área de Planificación (Dto. n.º 9636 de 
25-9-07), Manuel Sánchez Fernández. 

 76.399/07. Resolución del Ayuntamiento de Vallado-
lid referente a la adjudicación del contrato del 
mantenimiento integral de la red de control de la 
contaminación atmosférica de la ciudad de Va-
lladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: V.3/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de la red de control de la contaminación atmosférica del 
Ayuntamiento de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 2 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 456.570,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Ingenieros Asesores, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 401.782,00 euros.

Valladolid, 6 de noviembre de 2007.–(Decreto nú-
mero 9,636, de 25 de septiembre de 2007), el Concejal-
Delegado del Área de Medio Ambiente y Desarrollo 
Sostenible, Jesús Enríquez Tauler. 

 76.405/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid referente a la adjudicación del contrato re-
lativo a la concesión de dominio público para la 
redacción del proyecto y construcción de un 
aparcamiento subterráneo para vehículos resi-
dentes en la calle Comuneros de Castilla y Plaza 
de la Solidaridad y posterior cesión de las plazas 
resultantes, y urbanización de la superficie públi-
ca exterior afectada por el aparcamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Gobierno y Gestión Integral del Patrimonio.
c) Número de expediente: 219/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de dominio público.
b) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto y 

construcción de un aparcamiento subterráneo para resi-
dentes en la calle Comuneros de Castilla y Plaza de la 
Solidaridad, así como cesión de las plazas resultantes y 
urbanización de la superficie exterior afectada por el 
aparcamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia de 
11 de julio de 2007, Boletín Oficial del Estado de 2 de 
agosto de 2007 y envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea del día 29 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.225.031,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Teconsa.



BOE núm. 305 Viernes 21 diciembre 2007 15263

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: porcentaje de participa-

ción en las obras de urbanización de 240.000,00 euros.

Valladolid, 23 de octubre de 2007.–El Alcalde, P.D. El 

Concejal Delegado General de Planificación, Infraes-

tructuras y Movilidad, Manuel Sánchez Fernández. 

 76.483/07. Anuncio del Consorcio de Aguas 
«Kantauriko Urkidetza» de la adjudicación de la 
contratación de servicios y asistencia para la ex-
plotación, mantenimiento y conservación de sus 
instalaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas «Kantauriko 
Urkidetza».

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de 
Gobierno (Mesa de Contratación).

c) Número de expediente: EX029_07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de servicios 

y asistencia para la explotación, mantenimiento y conser-
vación de las instalaciones del Consorcio de Aguas 
«Kantauriko Urkidetza» (EX029_07).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 09/08/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 706.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29/10/2007.
b) Contratista: Aqualia, Gestión Integral del Agua, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 686.051,14 €.

Izoria, 14 de diciembre de 2007.–El Presidente, Ser-
gio Tato Eguren. 

 77.448/07. Anuncio del Consorci Urbanistic Can 
Filuà, Santa Perpètua de Mogoda (Barcelona), 
para la licitación de obras de urbanización del 
Plan Parcial Can Filuà.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Urbanistic Can Filuà, Santa 
Perpètua de Mogoda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de Urbanización.
c) Lugar de ejecución: Santa Perpètua de Mogoda 

(Barcelona).
d) Plazo de ejecución (meses): Quince.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros), 10.828.283,51 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Urbanistic per el Desenvolu-
pament del sector residencial Can Filuà, de Santa Perpè-
tua de Mogoda.

b) Domicilio: Plaza de la Vila, 5.
c) Localidad y código postal: 08130 Santa Perpètua 

de Mogoda (Barcelona).
d) Teléfono: 93 574 32 34.
e) Telefax: 93 574 29 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 52 días a partir de la última publicación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-
goría): Grupos A, E, G, subgrupos 1, 1, 4, categoría e, d, c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de condiciones admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Cincuenta y dos 
días a partir de la última publicación.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorci Urbanístic Can Filuà. Santa 
Perpètua de Mogoda.

2. Domicilio: Plaza de la Villa, 5, segunda planta.
3. Localidad y código postal: 08130 Santa Perpètua 

de Mogoda (Barcelona).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso):  Ver pliego de condiciones 
administrativas particulares.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí. Ver pliego 
de condiciones administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Urbanistic Can Filuà. Santa 
Perpètua de Mogoda.

b) Domicilio: Pl. de la Vila, 5, segunda planta.
c) Localidad: 08130 Santa Perpètua de Mogoda.
d) Fecha: Segundo día hábil a contar de la fecha lí-

mite de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del contratista adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de diciem-
bre de 2007.

Santa Perpètua de Mogoda, 19 de diciembre de 
2007.–El Gerente, Josep Ángel Noguera i Cortés. 

 77.528/07. Anuncio del Ayuntamiento de Algeci-
ras par licitación suministro de Combustible para 
el parque móvil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Algeciras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Número de expediente: AC 04/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Combusti-
ble para el parque móvil.

e) Plazo de entrega: tres años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000,00 euros/anuales.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Algeciras. Departa-
mento de Contratación.

b) Domicilio: Alfonso XI, 14-1.º.

c) Localidad y código postal: Algeciras 11201.
d) Teléfono: 956 67 27 28.
e) Telefax: 956 67 27 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 días naturlaes contados desde la publiciación 
en el Boletín Oficial del Estado y 26 desde la remisión al 
Diario Oficial de la Comunidad Europea.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en la cláusula 9 del Pliego Jurídico - 
Administativo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 días naturlaes 
contados desde la publicación en el Boletín Oficial del 
Estado y 26 desde la remisión al Diario Oficial de la 
Comunidad Europea.

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
la cláusula 10.B) del Pliego Jurídico Administrativo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Algeciras. Departa-
mento de Contratación.

2. Domicilio: Alfonso XI, 14-1.º.
3. Localidad y código postal: Algeciras 11201.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Algeciras.
b) Domicilio: Alfonso XI, n.º 12.
c) Localidad: Algeciras.
d) Fecha: Día fijado por el Departamento de Contra-

tación.
e) Hora: Fijada por el Departamento de Contrata-

ción.

10. Otras informaciones. Previo a la obtención de 
documentación se abonará la cantidad de 37,47 euros, en 
la Tesorería de fondos de este Ayuntamiento.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de noviem-
bre de 2007.

Algeciras, 30 de noviembre de 2007.–Alcalde, Presi-
dente, Tomás Herrera Hormigo. 

UNIVERSIDADES
 77.464/07. Resolución de la Universidad de Granada 

por la que se convoca concurso público para la 
adjudicación de suministro de equipamiento de 
cocina del Centro de Ciencias Biomédicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: FEDER 05/06-45.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento de cocina 
del Centro de Ciencias Biomédicas.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El centro citado.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 46.032,60 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.


